Estado de Goiás
Secretaria de Gestão e Planejamento

Superintendência da Escola de Governo Henrique Santillo

EDITAL Nº 002/2015 – GTPC/SUPEG

A Superintendente da Escola de Governo Henrique Santillo, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a retificação 001 do Edital Nº 002/2015 – GTPC/SUPEG de 19 de outubro de 2015,

conforme descrito abaixo:

Onde se lê:

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.3. O curso tem por objetivo geral desenvolver a capacidade teórico-analítica e operacional de

profissionais  para  analisar,  planejar,  elaborar  e  executar  políticas,  programas  e  atividades  de

administração orçamentário-financeira do setor público e

1.4. O  curso  destina-se  aos  servidores  Públicos  do  Poder  Executivo  Estadual  incluindo  suas

Autarquias  e  Fundações,  efetivos  e  graduados,  ocupantes  de  cargos que  exerçam  atividades

relacionadas às áreas de Comunicação, Marketing e Mídias.

Leia-se:

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.3. O curso tem por objetivos aprofundar os conhecimentos profissionais sobre as práticas mais

modernas  e  eficazes  em  planejamento  de  comunicação;  desenvolver  inteligência  crítica  sobre

estratégias e gestão de resultados em comunicação, bem como aprofundar os estudos sobre o uso de

inteligência  de  Marketing  e  ainda  capacitar  profissionais  com habilidades  e  competências  para

planejar estratégias de comunicação para as entidades públicas especialmente no que se refere à

utilização das mídias sociais, considerando suas ferramentas e práticas de interação.

1.4. O  curso  destina-se  aos  servidores  públicos  do  Poder  Executivo  Estadual,  incluindo  suas

Autarquias  e  Fundações,  efetivos  e  graduados  em áreas  afins  à  pós-graduação  oferecida  neste

Edital,  ocupantes  de  cargos que  exerçam  atividades  relacionadas  às  áreas  de  Comunicação,

Marketing e Mídias.

THIAGO PEIXOTO

SECRETÁRIO DE ESTADO

LILIANE MORAIS BATISTA DE SÁ

SUPERINTENDENTE DA ESCOLA DE GOVERNO HENRIQUE SANTILLO

Goiânia, 19 de outubro de 2015

________________________________________________________________________________________________
     Rua C-135, Qd. 291, Lt. 03, Setor Jardim América, Fone: (62) 3201-9259

74.275-040 – Goiânia – GO    Página 1 de 1